
5./6. Klasse

1 Vokale
Kurze Vokale

Seite

10

Lange Vokale

Kurze und lange Vokale

13

17

2 Konsonanten Seite

s-Laute 18

Ähnlich klingende Laute 22

3 Groß- und Kleinschreibung
Satzanfänge

Nomen

Seite

28

29

Nominalisierungen

Anredepronomen

32

34

4 Getrennt- und Zusammenschreibung 
Getrennt und zusammen?

Seite

36

5 Nomen
Nomen

Seite

42

Der Nominativ 44

Der Akkusativ 46

Der Dativ 48

Der Genitiv 51

Die Fälle 52

6 Artikel
Der bestimmte Artikel

Seite 

54

Der unbestimmte Artikel 56

https://d-nb.info/1008543179


7 Pronomen Seite
Das Personalpronomen 58

Das Possessivpronomen 60

Das Demonstrativpronomen 62

Das Relativpronomen 63

Das Fragepronomen (Interrogativpronomen) 64

Das unbestimmte Fürwort (Indefinitpronomen) 66

8 Verben Seite
Das Verb und die Personalform 68

Der Imperativ 72

Das Präsens 74

Das Präteritum 76

Das Perfekt 78

Das Plusquamperfekt 80

Das Futur 82

Vermischte Obungen 84

Aktiv und Passiv 86

Starke und schwache Verben 87

9 Adjektive Seite
Adjektive 88

10 Unveränderbare Wortarten Seite
Adverbien 92

Konjunktionen 94

Präpositionen 96

11 Sätze Seite
Satzarten 98

Satzreihen 103

Satzgefüge 104



12 Satzglieder
Das Prädikat

Das Subjekt

Das Akkusativobjekt

Das Dativobjekt

Das Genitivobjekt

Das Präpositionalobjekt

Adverbiale Bestimmungen

Das Attribut

13 Zeichensetzung
Der Punkt

Die Anführungszeichen

Das Komma in Satzreihen

Das Komma in Satzgefügen

Das Komma bei Appositionen und Partizipgruppen

Das Komma bei Anreden und Ausrufen

Seite

108

110

112

114

116

117

118

124

Seite

128

129

130

132

136

137


