

5./6. Klasse

1 Vokale	Seite
Kurze Vokale	10
Lange Vokale	13
Kurze und lange Vokale	17
2 Konsonanten	Seite
s-Laute	18
Ähnlich klingende Laute	22
3 Groß- und Kleinschreibung	Seite
Satzanfänge	28
Nomen	29
Nominalisierungen	32
Anredepronomen	34
4 Getrennt- und Zusammenschreibung	Seite
Getrennt und zusammen?	36
5 Nomen	Seite
Nomen	42
Der Nominativ	44
Der Akkusativ	46
Der Dativ	48
Der Genitiv	51
Die Fälle	52
6 Artikel	Seite
Der bestimmte Artikel	54
Der unbestimmte Artikel	56

7 Pronomen	Seite
Das Personalpronomen	58
Das Possessivpronomen	60
Das Demonstrativpronomen	62
Das Relativpronomen	63
Das Fragepronomen (Interrogativpronomen)	64
Das unbestimmte Fürwort (Indefinitpronomen)	66
8 Verben	Seite
Das Verb und die Personalform	68
Der Imperativ	72
Das Präsens	74
Das Präteritum	76
Das Perfekt	78
Das Plusquamperfekt	80
Das Futur	82
Vermischte Übungen	84
Aktiv und Passiv	86
Starke und schwache Verben	87
9 Adjektive	Seite
Adjektive	88
10 Unveränderbare Wortarten	Seite
Adverbien	92
Konjunktionen	94
Präpositionen	96
11 Sätze	Seite
Satzarten	98
Satzreihen	103
Satzgefüge	104

12 Satzglieder	Seite
Das Prädikat	108
Das Subjekt	110
Das Akkusativobjekt	112
Das Dativobjekt	114
Das Genitivobjekt	116
Das Präpositionalobjekt	117
Adverbiale Bestimmungen	118
Das Attribut	124
13 Zeichensetzung	Seite
Der Punkt	128
Die Anführungszeichen	129
Das Komma in Satzreihen	130
Das Komma in Satzgefügen	132
Das Komma bei Appositionen und Partizipgruppen	136
Das Komma bei Anreden und Ausrufen	137